[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.11.2023 № 809
          с. Шуйское

О проведении конкурса
на лучшую новогоднюю
уличную игрушку на территории
Междуреченского муниципального округа

В целях новогоднего оформления и улучшения внешнего облика зданий, улиц, площадей и общественных мест населенных пунктов Междуреченского муниципального округа, создания праздничной атмосферы в преддверии наступающего Нового 2024 года,

Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить конкурс на лучшую новогоднюю уличную игрушку среди предприятий, учреждений и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории округа, а также среди жителей, проживающих на территории Междуреченского муниципального округа.
2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшую новогоднюю уличную игрушку на территории Междуреченского муниципального округа   (приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии по проведению и подведению итогов конкурса (приложение № 2).
4. 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Начальника Управления по развитию территории администрации Междуреченского муниципального округа Е.П.Пальникову.
5.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Междуречье» и размещению на официальном сайте Междуреченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                                 А.А.Титов

                                                                                    Утверждено
                                                                                                   Приложение № 1
                                                                                                   постановлением
администрации округа
от 27.11.2023 № 809

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «Лучшая новогодняя уличная игрушка».

1. Цель и задачи конкурса.

1.1. Целью конкурса является выявление лучшей игрушки для новогодней елки в Междуреченском муниципальном округе.
1.2. Задачи конкурса – создание праздничной атмосферы и вовлечение жителей Междуреченского муниципального округа (далее – округа) в творческий процесс по изготовлению авторской елочной игрушки.

2. Участники конкурса.

2.1. В конкурсе могут принимать участие все жители, проживающие на территории округа независимо от возраста.

3. Организация и порядок проведения конкурса.

3.1. Конкурс проводится с 1декабря по 25 декабря 2023 года. На конкурс предоставляются игрушки, (в т.ч. и уличные объекты)  изготовленные собственными руками.
Желательный размер игрушек до 40 см (новогодние шары 20-50 см в диаметре). Игрушки по весу не должны превышать 1 кг. Приветствуется изготовление новогодних напольных (уличных) игрушек  высотой до 2-хметров.
3.1. Участники конкурса должны до 17.00 часов 25 декабря 2023 года изготовить елочную новогоднюю игрушку и представить её на рассмотрение конкурсной комиссии.
Работы, представленные позже срока рассматриваться не будут.
3.2.Руководство конкурсом и подведение итогов возлагается на Управление по развитию территории администрации Междуреченского муниципального округа.
4. Требования, предъявляемые к конкурсным работам.
4.1. Елочная новогодняя игрушка может быть выполнена из плотной цветной бумаги, ткани, других современных материалов. Они должны иметь петли, прищепки или скобы для крепления к елочным ветвям.
 Приветствуются всевозможные уличные игрушки с фантазийными рисунками, различные  фигурки сказочных и мультипликационных персонажей, символа новогоднего праздника,  стилизованные «сосульки», «конфеты».
Форма созданной работы (уличной игрушки) может быть любая.
К работе должна быть приложена информация об участнике (Ф.И.О., наименование школы, класс, место работы, возраст, контактный телефон).
4.2. Представленные на Конкурс новогодние ёлочные, уличные игрушки должны соответствовать следующим критериям:
- соответствие  праздничной новогодней тематике и размерам, позволяющим использовать их в украшении новогодней елки, а также оформление площади;
- оригинальность художественного дизайна;
- оригинальность замысла;
- качество крепления и эстетичность;
- творческая индивидуальность;
- композиционное решение;
- эстетичность;
- прочность, (относится к уличному объекту);
- безопасность.
4.3. По каждому критерию начисляется от 1 до 5 баллов.
4.4. На конкурс не принимаются:
- работы, в которых присутствуют острые металлические детали,  битое стекло.
- игрушки, представленные позже указанного срока.
4.5. Количество работ от участников конкурса не ограничено.

5. Порядок определения победителей и их награждение.

         5.1. Для подведения итогов Конкурса и определения победителей создаѐтся комиссия по подведению итогов новогоднего конкурса «Лучшая новогодняя уличная игрушка на  территории Междуреченского муниципального округа» (далее - Комиссия) согласно приложения №2.
        5.2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
        5.3. Руководство работой Комиссии осуществляется председателем Комиссии.
        5.4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует не менее 2/3 общего числа еѐ членов.
        5.5. Подведение итогов осуществляет Комиссия 27 декабря 2023 года, которая рассматривает конкурсные работы и определяет победителя Конкурса путѐм рейтингового голосования. Каждый член Комиссии, присутствующий на заседании, заполняет оценочный лист Конкурса и оценивает конкурсные работы по критериям, по каждому из которых присваиваются от 1до 5 баллов. Оценка конкурсных работ осуществляется Комиссией конфиденциально, в отсутствие их авторов. Никто не вправе оказывать воздействие на членов Комиссии, а также препятствовать их волеизъявлению при оценке представленных конкурсных работ.
         5.6. Оценка работ проводится путѐм суммирования баллов, выставленных участникам Конкурса членами Комиссии. Подсчѐт баллов проводит секретарь Комиссии непосредственно после заполнения оценочных листов членами Комиссии.
         5.7. По итогам Конкурса определяется победитель Конкурса, набравший наибольшее количество баллов. При наличии двух и более участников, получивших равное общее наибольшее количество баллов, победителем Конкурса будет являться участник, получивший наибольшее количество баллов от председательствующего на заседании Комиссии.
         5.8. Решение Комиссии оформляется протоколом. Протокол подписывается председателем Комиссии, секретарѐм Комиссии и всеми присутствующими членами Комиссии.
         5.9. Комиссия принимает решение о награждении победителей и участников Конкурса 27 декабря 2023 года и обнародует информацию об итогах Конкурса на официальном сайте Междуреченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Уведомление о результатах конкурса всем участникам конкурса направляется в течение 1 дня со дня принятия решения о награждении по телефону и в письменном виде.
         5.10. По итогам Конкурса победителям Конкурса за занятые 1, 2 и 3 места вручаются дипломы и призы согласно номинациям, а участникам  Конкурса вручаются призы.

6. Организаторы конкурса.

         6.1. Организатором конкурса является  Управление по развитию территории администрации Междуреченского муниципального округа.

[bookmark: _GoBack]7. Финансирование конкурса.

7.1. Расходы на проведение конкурса предусмотрены в смете расходов   Управления по развитию территории администрации Междуреченского муниципального округа.
7.2. По всем вопросам проведения конкурса обращаться в Управление по развитию территории администрации Междуреченского муниципального округа.

                                                                                               Утверждено
                                                                                                 Приложение № 2
                                                                                                 постановлением
администрации округа
от 27.11.2023 № 809
Состав комиссии по проведению итогов конкурса

	 Председатель:

	Начальник Управления по развитию территории  администрации Междуреченского муниципального округа
	Е.П.Пальникова

Члены комиссии:

	Начальник Сухонского территориального отдела
	А.Н.Попушков

Начальник Старосельского территориального отдела

	И.В.Копылкова

Начальник Ботановского территориального отдела

	В.И.Фокина

	Начальник Туровецкого  территориального отдела

	А.В.Колесова

	Консультант Управления по развитию территории  администрации Междуреченского муниципального округа
	Н.Г.Коробова, секретарь комиссии

	Председатель первичной организации ветеранов с.Шуйское, член районного Совета ветеранов Междуреченского районного отделения Всероссийской общественной организации  ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов.
	В.П.Кулындышева (по согласованию)

	Депутат Представительного Собрания Междуреченского муниципального округа.
	А.С.Ветюков (по согласованию)

image1.png